ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
           ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
               ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 21.06.2022 № 229

с. Верховонданка

О назначении и проведении местного референдума

В соответствии со статьями 22 и 56 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Рос-

сийской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан  Российской  Федерации»,  статьей  9  Закона  Кировской  области  от

29.07.2003 № 186-30 «О референдуме в Кировской области и местном референ-

думе в Кировской области», на основании распоряжения администрации Верхо-

вонданского  сельского  поселения  Даровского  района  Кировской  области  от

20.06.2022 № 09 «Об инициативе проведения местного референдума» сельская

Дума РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу

введения самообложения граждан, выдвинутую главой администрации  Верхо-

вонданского сельского поселения.

2. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения

граждан на 11 сентября 2022 года.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:

«Согласны  ли  Вы  на  введение  самообложения  граждан  в  2023  году  в

сумме 450 рублей с каждого постоянно проживающего жителя муниципального

образования  Верховонданское  сельское поселение Даровского  района Киров-

ской  области,  достигшего  18-летнего  возраста  с  направлением  полученных

21.06.2022 10:58/srv/doc2pdf/var/files/upload_8aae772d4e4d6b015c679acfafce7dc1.docx

средств  на  выполнение  следующих  работ  в  населенных  пунктах  Верхо-

вонданского сельского поселения:

содержание уличного освещения;

содержание мест захоронения;

скашивание травы?».

4. Расходы,  связанные  с  проведением  местного  референдума

осуществлять за счет средств бюджета поселения, выделенных на эти цели.

5.Опубликовать  настоящее  решение  в  «Информационном  бюллетене»,

районной газете «Слава труду Даровской», а также разместить на  официальном

информационном сайте органов местного самоуправления Даровского района

Кировской области (http://www.admdaro.ru) не позднее чем через пять дней со

дня его принятия.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель Верховонданской
сельской Думы                                                                                    Т.Л. Мочалова

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Верховонданского
сельского поселения                                                    Г.А. Гребнева

СОГЛАСОВАНО

Специалист 1 категории
администрации  Т.В. Суевалова

Разослать: прокуратура Даровского района, администрация Верхо-
вонданского сельского поселения, территориальная избирательная комиссия
Даровского района, избирательная комиссия Кировской области.

21.06.2022 10:58/srv/doc2pdf/var/files/upload_8aae772d4e4d6b015c679acfafce7dc1.docx

2

http://www.admdaro.ru/